

Hestbjerg Plantage ApS
Høgsbjergvej 11, Idom, 7500 Holstebro

CVR-nr. 26 37 58 43

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2020.

Jesper Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hestbjerg Plantage ApS Høgsbjergvej 11, Idom 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 26 37 58 43
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Jesper Iversen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelse	Vestjysk Bank Vestergade 1 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af landbrugs- og skovdrift, herunder handel, service og investering samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.606.309 kr. mod 2.923.595 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.100.869 kr. mod 672.798 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb solgt en erhvervsejendom med overtagelse i 2021.

Selskabets vindmølle er i år nedskrevet med ekstraordinært 6 mio. kr., som følge af den fremtidige indtjening på salg af el.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	1.606.309	2.923.595
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.747.739	-1.693.872
Driftsresultat	-6.141.430	1.229.723
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	13.080
2 Øvrige finansielle omkostninger	-336.560	-381.689
Resultat før skat	-6.477.990	861.114
3 Skat af årets resultat	1.377.121	-188.316
Årets resultat	-5.100.869	672.798
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	672.798
Disponeret fra overført resultat	-5.100.869	0
Disponeret i alt	-5.100.869	672.798

Balance 30. juni

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	18.137.396	18.216.874
5	Produktionsanlæg og maskiner	10.462.459	18.072.992
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	67.456	35.184
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.667.311</u>	<u>36.325.050</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.375.780	3.345.780
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.375.780</u>	<u>3.345.780</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.043.091</u>	<u>39.670.830</u>
Omsætningsaktiver			
7	Fremstillede varer og handelsvarer	8.251.200	8.251.200
	Varebeholdninger i alt	<u>8.251.200</u>	<u>8.251.200</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	97.092	132.524
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	370.266
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	567.869	295.259
	Andre tilgodehavender	84.547	109.916
	Periodeafgrænsningsposter	40.418	177.511
	Tilgodehavender i alt	<u>789.926</u>	<u>1.085.476</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.041.126</u>	<u>9.336.676</u>
	Aktiver i alt	<u>41.084.217</u>	<u>49.007.506</u>

Balance 30. juni

Passiver	2020	2019
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	220.000	220.000
8 Overført resultat	<u>21.816.691</u>	<u>26.917.904</u>
Egenkapital i alt	<u>22.036.691</u>	<u>27.137.904</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>357.071</u>	<u>1.166.323</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>357.071</u>	<u>1.166.323</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>13.210.728</u>	<u>14.462.450</u>
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.210.728</u>	<u>14.462.450</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	1.268.026	1.265.089
Gæld til pengeinstitutter	1.783.683	4.908.754
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.363.231	0
Anden gæld	43.000	45.200
Periodeafgrænsningsposter	<u>21.787</u>	<u>21.786</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.479.727</u>	<u>6.240.829</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.690.455</u>	<u>20.703.279</u>
Passiver i alt	<u>41.084.217</u>	<u>49.007.506</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	2019/20	2018/19
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	79.478	79.477
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	7.656.533	1.602.667
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.728	11.728
	7.747.739	1.693.872
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	28.755	0
Andre finansielle omkostninger	307.805	381.689
	336.560	381.689
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-567.869	-188.316
Årets regulering af udskudt skat	-809.252	376.632
	-1.377.121	188.316
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	18.826.196	18.826.196
Kostpris 30. juni	18.826.196	18.826.196
Af- og nedskrivninger 1. juli	-609.322	-529.845
Årets afskrivninger	-79.478	-79.477
Af- og nedskrivninger 30. juni	-688.800	-609.322
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	18.137.396	18.216.874

Noter

	30/6 2020	30/6 2019
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	31.326.500	31.086.660
Tilgang i årets løb	46.000	575.000
Afgang i årets løb	-34.000	-335.160
Kostpris 30. juni	31.338.500	31.326.500
Af- og nedskrivninger 1. juli	-13.253.508	-11.974.829
Årets afskrivninger	-1.656.533	-1.602.667
Årets nedskrivninger	-6.000.000	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	34.000	323.988
Af- og nedskrivninger 30. juni	-20.876.041	-13.253.508
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	10.462.459	18.072.992
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	77.040	77.040
Tilgang i årets løb	44.000	0
Kostpris 30. juni	121.040	77.040
Af- og nedskrivninger 1. juli	-41.856	-30.128
Årets afskrivninger	-11.728	-11.728
Af- og nedskrivninger 30. juni	-53.584	-41.856
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	67.456	35.184
7. Fremstillede varer og handelsvarer		
Fremstillede varer, handelsvarer	8.251.200	8.251.200
	8.251.200	8.251.200

Noter

	30/6 2020	30/6 2019
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	26.917.560	21.405.106
Årets overførte overskud eller underskud	-5.100.869	672.798
Overført fra overkurs ved emission	0	4.840.000
	21.816.691	26.917.904

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	14.478.754	1.268.026	13.210.728	8.112.666
	14.478.754	1.268.026	13.210.728	8.112.666

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.479 t.kr., er der givet pant i grunde, bygninger og vindmølle, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 34.150 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jesper Iversen Holding ApS, CVR-nr. 26 10 42 97 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.